Prefeitura do Município de Jaauariúna
Departamento de Licitações e Contratos

Rua Alfredo Bueno, 1235 -- Centro -- Jaguariúna-SP -- CEP 13910 027
Fine:(19) 3867 9780/ 3867 9801/ 3867 9757 / 3867 9707/ 9825/ 9786

www:licitacoes:jaguariuna.sp.gov.br

PRIMEIRO TERMO DE ADITAMENTO AO CONTRATO QUE ENTRE SJ CELEBRAM O
MUNICÍPIO DE JAGUARIÜNA E A EMPRESA FOCO COMERCIAL LICITAÇÕES E SERVIÇOS
LTDA

O MUNICÍPIO DE JAGUARIUNA, pessoa jurídica de direito público interno, com sede no Edifício no
Paço Municipal situado na Rua Albedo Bueno n' 1235 eln Jaguariúna -- São Paulo, inscrito no CNPJ -- MF
sob n' 46.41 0.866/0001-71, neste ato representado pela Ilustríssima Secretária Municipal de Gabinete Sra.
MARCA EMILIA PEÇANHA DE OLIVEIRA SILVA, Brasileira, Casada, portadora da Cédula de
Identidade RG n' 22.552.439-9 - SSP/SP, e inscrita no CPF/MF sob n' 120.339.598-13. residente e
domiciliada na Rua Custódia, n' 127, Jardim Zeni, CEP 13.912-464, neste município de Jaguariúna, Estado
de São Paulo, doravante denominado simplesmente CONTRATANTE, e de outro lado a empresa FOCO
COMERCIAL LICITAÇÕES E SERVIÇOS LTDA., pessoa jurídica de direito privado, inscrita no
CNPJ/MF sob n' 42.451.825/0001-72, com sede na Rua José Gomes Baylao, n' 794, Quadra 65, Lote 02,
sala 0 1 , Conjunto Morada Nova, CEP: 74.423 342, no Município de Goiânia, Estado de Goiás, representada
neste ato por sua Proprietária Senhora BELKISIA PEREIRA SANTANA, brasileira, solteira, empresária,
portadora da Cédula de Identidade n' CI/39435 1 5 DGPC/GO e inscrita no CPF/MF sob n' 967.582.281 -34,
residente e domiciliada na Rua lporá, s/n', Quadra 1 8, Lote 12, Nossa Senhora de Fátiina, CEP: 74.420-290,
no Município de Goiânia, Estado de Goiás, doravante denominada CONTRATADA, pelo presente

instrumento decidem aditar o Contrato n' 173/2022, Processo Administrativo n' 572/2022, Pregão
Eletrõnico n' 172/2022, cujo objeto é Aquisição de 01 (um) veículo automotor biocombustível para 07
(sete) passageiros (Minivan), Marca/modelo/fabricante/ano: CHEVROLET/SPIN LT 1 .8 4P ECONOFLEX
ZERO KM, ficando entre si justo e aditado, o que segue:

CLÁUSULA PRIMEIRA: Fica pronogada a vigência do Contrato por mais 60 (sessenta) dias, a contar de
13 de maio de 2023.

CLÁUSULA SEGUNDA: Pemianece inalterado o valor do contrato de R$ 136.583,00 (cento e trinta e seis
mil, quinhentos e oitenta e três reais).

CLÁUSULA TERCEIRA: Os valores citados correrão por conta da dotação orçamentária
N' 02 06 01 08.244.0025.1026 4.4.90.52.00 Tesouro

CLÁUSULA QUARTA: Continuam em vigor todas as outras cláusulas e condições do contrato e do
correlato processo administrativo.

E por estaremjustas e contratadas, as partes assinam o presente Termo de Aditamento em 02 (duas) vias de
igual teor e para o mesmo íim na presença das testemunhas abaixo:

Jaguariúna, 12 de maio de 2023

Mana Emilia Peçanha de Oliveira Salva
Secretária de Gabinete
FOCO COMERCIAL Assinado de forma digital par

UCiTACOES E SERVICOS ;m.%"ll=:blE';HE'"
LT[)A:4245 1 8250001 72 Dados: 2023.05.1 2 ls:42:s4 -03'00

FOCO CONIERCIAL LICITAÇÕES E SERVIÇOS LTDA
Belkísia Pereira Santana
CPF n' 967.582.281-34
RG n' CI/3943515 DGPC/GO

Denise S.S.Stein
Assistente de Gestão Pública

ltfCfBltuío do Município de Jaguariúna

Página l de 3

Prefeitura do Município de Jaauariúna
Departamento de Licitações e Contratos

Rua Alfredo Bueno, 1235 -- Centro -- Jaguariúna SP - CEP 13910-027
Fine:(19) 3867 9780 / 3867 9801/ 3867 9757/ 3867 9707 / 9825/ 9786

www.llgj! ç99$jêguaríuna.sp:gov.br

TERMO DE CIÊNCIA E DE NOTIFICAÇÃO

CONTRATANTE: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JAGUARIUNA
CONTRATADO: FOCO COMERCIAL LICITAÇÕES E SERVIÇOS LTDA.
CONTRATO N': 173/2022 -1' ADITAMENTO
OBJETO: Aquisição de 01 (um) veículo automotor biocombustível para 07 (sete) passageiros
(Minivan), Marca/modelo/fabricante/ano: CHEVROLET/SPIN LT 1.8 4P ECONOFLEX ZERO KM.

Pelo presente TERMO, nós, abaixo identiÊlcados

1. Estamos CIENTES de que:
a) o ajuste acima referido, seus aditamentos, bem como o acompanhamento de sua execução contratual,
estarão sujeitos a análise e julgamento pelo Tribunal de Contas do Estado de São Paulo, cujo trâmite
processual ocorrerá pelo sistema eletrânico;
b) poderemos ter acesso ao processo, tendo vista e extraindo cópias das manifestações de interesse,
Despachos e Decisões, mediante regular cadastrainento no Sistema de Processo Eletrõnico, em consonância
com o estabelecido na Resolução n' 01/201 1 do TCESP;
c) além de disponíveis no processo eletrânico, todos os Despachos e Decisões que vierem a ser tomados,
relativamente ao aludido processo, serão publicados no Diário Oficial do Estado, Cademo do Poder
Legislativo, parte do Tribunal de Contas do Estado de São Paulo, ein confonnidade com o artigo 90 da Lei
Complementar n' 709, de 14 dc janeiro de 1993, iniciando-se, a partir de então, a contagcin dos prazos
processuais, confonne regras do Código de Processo Civil;
d) as infomlações pessoais dos responsáveis pela contratante estão cadastradas no módulo eletrõnico do
;Cadastro Corporativo TCESP CadTCESP", nos ternos previstos no Artigo 2' das Instruções n'0 1/2020,
conforme ''Declaração(ões) de Atualização Cadastral" anexa (s); 0 /
e) é de exclusiva responsabilidade do contratado manter seus dados sempre atualizados. q. /\{

2. Danço-nos por NOTIFICADOS para: \
a) O acompanhamento dos aros do processo até seu julgamento final e consequente publicação;
b) Se for o caso e de nosso interesse, nos prazos e nas fomlas legais e regimentais, exercer o direito de
defesa, interpor recursos e o que mais couber.

Jaguariúna, 12 de maio de 2023

AUTORIDADE M.{XIMA DO ÓRGÃOnNTIDADE
Nome: Márcio Gustavo Bemardes Reis
Cargo: Prefeito
CPF: 1 65.052.578-88

RESPONSÁVEL PELA HOMOLOGAÇÃO DO CERTAME
Nome: Mana Emília Peçanha de Oliveira Silva
Cargo: Secretária de Gabinete
CPF: 120.339.598-13

FOCO Assinado dc toma

COMERCIAL glg='rl:w.oco

EH:W;' !Hg:::..
'''oA,: '." U3j:j."..:

Página 2 de 3

Prefeitura do Município de Jaauariúna
Departamento de Licitações e Contratos

Rua Alfredo Bueno. 1235 - Centro -- Jaguariúna-SP - CEP 13910-027
Fine:(19) 3867 9780/ 3867 9801/ 3867 9757/ 3867 9707/ 9825/ 9786

www:l içitaçoe$jêguariu na,$D:gov.br

RESPONSÁVEIS QUE ASSINARAM O AJUSTE

Pelo Contratante:

Nome: Mana Emília Peçanha de Oliveira Silva
Cargo: Secretária de Gabinete
CPF: 120.339.598-13

Pela Contratada:
Nome: Belkísia Pereira Santana

Cargo: Empresária/Proprietária
CPF: 967.582.281-34

Telefone comercial: (62) 3 157-4356/ 98422-7156
E-mail comercial: fococomercia12(@gn)ail.com

FOCO COMERCIAL Assinado de forma digital por

UCITACOES E SERViCOS ;Slâ8T âb}5';H""
Assinatura: LT[)A:42451 8250001 72 Dados: 2023.05.1 2 15:43:SI -03'00

ORDENADOR DE DESPESAS DA CONTjiATANTE
Nome: Andrea Dias Lizun
Cargo: Secretária de Assistência Social
CPF: 264.718.828-90

Assinatura

Página 3 de 3